

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	09 - Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea
Atala:	0910 - Nekazaritzako eta Lurralde Oreko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	120 - Nekazaritzako eta Abeltzaintzako Sustapena eta Osasuna Sustatzea
Funtzionala:	412 - Nekazaritza eta abeltzaintzako egituren eta ekoizpen-sistemen hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gipuzkoak elikadura sistema jasangarria, osasungarria, eskuragarria eta lehiakorra izango du, tokiko ekoizpenaren potentziala maximizatuko duena eta kontsumo arduratsua sustatuko duena, lurraldearen kultura eta nortasuna proiektatuz.		200.044,50		4.952,00
1. Ekintza lerroa: Tokiko elikadura kate jasangarria, eraginkorra, zirkularra eta bidezkoa eraikitzea.		200.044,50		4.952,00
1.1 Ekintza Elikakatearen Kontrol Ofizialeko Euskal Planaren programak planifikatzea, ebaluatzea eta hobetzea		136.871,65		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	30.913,56	12,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	12.862,80	12,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	35.348,28	12,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	318,48	12,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.466,16	12,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantzak	17.636,64	12,00	
0910.120.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.021,68	33,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.223.01.00	Bertako ibilgailuak	10.000,00	100,00	
0910.120.227.99.04	Elika- katearen auditoretza	25.000,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
1.2 Ekintza Elikadura-alerten kudeaketa		63.172,85		4.952,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.880,65	5,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.359,50	5,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.728,45	5,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	132,70	5,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	610,90	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.348,60	5,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaia eta hotelak	210,00	7,00	
0910.120.481.00.26	2026 ALVO-Asociación Lechera de Vacuno y Ovino del País Vasco	19.808,00	100,00	4.952,00

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Nekazaritza-ekoizpenaren eta abeltzaintza-aziendaren osasun-egoera hobetzea, elikadura-sistema iraunkor, osasungarri eta seguru bat bermatuz, tokiko ekoizpenaren potentziala maximizatuko duena.		2.372.666,06		8.000,00
1. Ekintza lerroa: Zaintza epidemiologikoa eta animalien eta landareen osasuna hobetzea		2.268.254,61		
1.1 Ekintza Nekazaritza-ekoizpenetan eragina duten izurriteak eta gaixotasunak zaintzea, horien jarraipena egitea eta kontrolatzea		77.266,13		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.185,17	9,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.647,10	9,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.511,21	9,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	238,86	9,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.099,62	9,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	13.227,48	9,00	
0910.120.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.052,64	34,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaia eta hotelak	210,00	7,00	
1.2 Ekintza Pasaporte fitosanitarioaren kontrola Europar Batasunean eta estatuan merkaturatzen ari diren landareetan		6.410,12		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.288,06	0,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	535,95	0,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.472,84	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	13,27	0,50	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,09	0,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	734,86	0,50	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
1.3 Ekintza Ustategien osasun-kontrola. Gaixotasunak desagerrarazteko kanpainak		1.335.849,97		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	30.913,56	12,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	12.862,80	12,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	35.348,28	12,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	318,48	12,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.466,16	12,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.636,64	12,00	
0910.120.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	70.000,00	70,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.227.99.01	Animalien osasun zerbitzuak	1.165.000,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
1.4 Ekintza Abereei eragiten dieten zoonosi eta epizootien aurrean zaintza epidemiologikoko eta osasun-poliziako sistema antolatzea eta kudeatzea		77.235,17		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.185,17	9,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.647,10	9,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	26.511,21	9,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	238,86	9,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.099,62	9,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	13.227,48	9,00	
0910.120.221.04.00	Jantziak eta uniformeak	1.021,68	33,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
1.5 Ekintza Hildako animalien kudeaketa		668.364,85		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	12.880,65	5,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.359,50	5,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.728,45	5,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	132,70	5,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	610,90	5,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.348,60	5,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.227.99.05	Hildako animalien bilketa, garraioa eta eraldaketa	625.000,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
1.6 Ekintza Desagerrarazteko eta kontrolatzeko neurriengatiko kalte-ordainak		103.128,37		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.152,26	2,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.143,80	2,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.891,38	2,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	53,08	2,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	244,36	2,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.939,44	2,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.226.06.00	Zerbitzu publikoen funtzionamenduagatik eman beharreko kalteordainak	84.400,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
2. Ekintza lerroa: Animalien ongizatea		104.411,45		8.000,00
2.1 Ekintza Animaliek parte hartzen duten jarduerak baimentzea eta erregistratzea (gune zoologikoak, animaliekin esperimintatzea, animalien kontzentrazioak, animaliekin egindako ikuskizunak)		68.001,33		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.609,04	8,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.575,20	8,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	23.565,52	8,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	212,32	8,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	977,44	8,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.757,76	8,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaia eta hotelak	210,00	7,00	
2.2 Ekintza Animaliak babesteari buruzko dibulgazioa eta prestakuntza. Animaliak babesteko erakundeekin lankidetzan aritzea		36.410,12		8.000,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.288,06	0,50	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	535,95	0,50	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.472,84	0,50	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	13,27	0,50	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,09	0,50	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	734,86	0,50	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaia eta hotelak	210,00	7,00	
0910.120.481.00.01	2026 Animalia eta Landarezaleen Gipuzkoako Elkarteak	30.000,00	100,00	8.000,00
Urteko helburua: Landa-inguruneen lehen sektorearen jardura sustatzea eta balioestea, bioekonomiaren eta zerbitzu ekosistemikoen sortzaile gisa (tokiko elikagaiak, aisialdia eta paisaia, kultura-nortasuna, etab.), ustiategien lehiakortasuna hobetuz		2.443.855,42		322.986,00
1. Ekintza lerroa: Sektorearen egituraketa eta asoziazionismoa bultzatu		2.310.934,09		322.986,00
1.1 Ekintza Elkartegintza sustatzea, nekazaritza eta abeltzaintza jardura sustatzeko tresna gisa. Sektoreko elkarteekin hitzarmenak kudeatzea		1.789.995,96		322.986,00
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	41.218,08	16,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	17.150,40	16,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	47.131,04	16,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	424,64	16,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.954,88	16,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	23.515,52	16,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.866,40	16,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	320,00	16,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	1.600,00	16,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	480,00	16,00	
0910.120.470.00.01	2026 KAIKU SDAD. COOP.	72.000,00	100,00	18.000,00
0910.120.470.00.02	Latxa Esnea, S. Coop.	10.480,00	100,00	
0910.120.470.00.03	2025 KAIKU	18.000,00	100,00	
0910.120.470.00.04	2025 BASATXERRI	2.490,00	100,00	
0910.120.470.00.05	LUMAGORRI SL	11.050,00	100,00	
0910.120.470.00.06	2026 BASATXERRI Kooperatiba Sozietatea	9.960,00	100,00	2.490,00
0910.120.470.00.07	2025 HAKAKAI S.Coop.	10.634,00	100,00	
0910.120.470.00.08	2026 HAKAKAI S.Coop.	42.536,00	100,00	10.634,00
0910.120.481.00.02	2026 HEBE-Herri Behi Elkarte	59.600,00	100,00	14.900,00
0910.120.481.00.03	2025 Animalia eta Landarezaleen Gipuzkoako Elkarte	8.000,00	100,00	
0910.120.481.00.04	2025 HEBE	14.900,00	100,00	
0910.120.481.00.05	GIASEL - Gipuzkoako Astozaleen Elkarte	3.100,00	100,00	
0910.120.481.00.07	2026 ELE-Euskadiko Latxa-Ardien Hazleen Elkarte	152.400,00	100,00	38.100,00
0910.120.481.00.08	2025 ELE	38.100,00	100,00	
0910.120.481.00.09	2025 GEE	12.518,00	100,00	
0910.120.481.00.10	2025 GIMEBEL	3.006,00	100,00	
0910.120.481.00.11	2025 ALVO	4.952,00	100,00	
0910.120.481.00.12	2025 GITXEGI	10.634,00	100,00	
0910.120.481.00.13	2025 GILE	14.900,00	100,00	
0910.120.481.00.14	2025 GIBE	7.600,00	100,00	
0910.120.481.00.15	2025 GITXAEL	2.500,00	100,00	
0910.120.481.00.16	2025 GPE	3.938,00	100,00	
0910.120.481.00.17	2025 GIFE	76.400,00	100,00	
0910.120.481.00.18	2025 GITEL	1.250,00	100,00	
0910.120.481.00.19	2025 EOE	3.968,00	100,00	
0910.120.481.00.20	2025 GIBEL	1.048,00	100,00	
0910.120.481.00.21	2025 GUE	12.800,00	100,00	
0910.120.481.00.22	2025 Artzai Gazta	5.450,00	100,00	
0910.120.481.00.23	2026 GEE-Gipuzkoako Erlezainen Elkarte	50.072,00	100,00	12.518,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.481.00.24	2025 GISASI	916,00	100,00	
0910.120.481.00.25	2026 GIMBEL Gipuzkoako Euskal-Herriko Mendiko Zaldi Zaleen Elkartea	12.024,00	100,00	3.006,00
0910.120.481.00.27	2026 GITXEGI-Gipuzkoako Txekor Gizentzailea Elkartea	42.536,00	100,00	10.634,00
0910.120.481.00.28	2026 GILE-Gipuzkoako Limousin Elkartea	59.600,00	100,00	14.900,00
0910.120.481.00.29	2026 GIBE-Gipuzkoako Blonda Elkartea	30.400,00	100,00	7.600,00
0910.120.481.00.30	2026 GITXAEL-Gipuzkoako Txaroles Elkartea	10.000,00	100,00	2.500,00
0910.120.481.00.31	2026 GPE-Gipuzkoako Pottokazaleen Elkartea	15.752,00	100,00	3.938,00
0910.120.481.00.32	2026 GIFE-Gipuzkoako Frisoi Elkartea	305.600,00	100,00	76.400,00
0910.120.481.00.33	2026 GITEL-Gipuzkoako Terreña Elkartea	5.000,00	100,00	1.250,00
0910.120.481.00.34	2026 EOE-Euskal Oilozaleen Elkartea	15.872,00	100,00	3.968,00
0910.120.481.00.35	2026 GIBEL-Gipuzkoako Betizu Elkartea	4.192,00	100,00	1.048,00
0910.120.481.00.36	2025 Gipuzkoako Sagardogileen elkarte	10.580,00	100,00	
0910.120.481.00.37	2025 Biolur Gipuzkoa	20.185,00	100,00	
0910.120.481.00.38	2026 GUE-Gipuzkoako Untxizainen Elkartea	36.800,00	100,00	9.200,00
0910.120.481.00.39	2026 Gipuzkoako Sagardogileen elkarte	42.318,00	100,00	10.580,00
0910.120.481.00.40	2026 Artzai Gazta Elkartea	21.800,00	100,00	5.450,00
0910.120.481.00.41	2025 Tolosako babarruna	8.669,00	100,00	
0910.120.481.00.42	2026 GISASI-Gipuzkoako Sasiardi eta Ahuntz Azpigorri Elkartea	3.664,00	100,00	916,00
0910.120.481.00.43	2025 Fruitel	10.481,00	100,00	
0910.120.481.00.44	2025 Gilbe	21.190,00	100,00	
0910.120.481.00.45	2026 Biolur Gipuzkoa	77.981,00	100,00	20.185,00
0910.120.481.00.46	2025 DO Getariako Txakolina	14.429,00	100,00	
0910.120.481.00.47	2026 Tolosako Babarruna Elkartea	34.663,00	100,00	8.669,00
0910.120.481.00.48	2026 Fruitel Gipuzkoako Fruitagintzaileen Elkartea	41.924,00	100,00	10.481,00
0910.120.481.00.49	2026 GILBE-Gipuzkoako Lorazale eta Barazkigileen Elkartea	84.759,00	100,00	21.190,00
0910.120.481.00.50	2026 DO Getariako Txakolina	57.714,00	100,00	14.429,00
1.2 Ekintza Otarlarreko eta Fraisoroko finka esperimentalak eta Ibarrolako testaje zentroa kudeatzea eta mantentzea		520.938,13		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	33.489,69	13,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.934,70	13,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	38.293,97	13,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	345,02	13,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.588,34	13,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	19.106,36	13,00	
0910.120.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	61.000,00	100,00	
0910.120.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	22.850,00	100,00	
0910.120.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	15.200,00	100,00	
0910.120.221.01.00	Erregaiak eta gasa	199,00	100,00	
0910.120.221.02.00	Energia elektrikoa	31.627,00	100,00	
0910.120.221.03.00	Ura	2.000,00	100,00	
0910.120.221.12.00	Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintzako produktuak	30.000,00	30,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	50.000,00	100,00	
0910.120.227.99.02	Sarrola eta Ibarrola Goikoa finken mantentzea	180.000,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	
0910.120.601.02.00	Landa lurreko finken hobetze lanak	9.000,00	100,00	
0910.120.622.00.00	Tresneria	10.000,00	100,00	
2. Ekintza lerroa: Nekazaritza eta abeltzaintza jarduera, iraunkorra eta lurraldeari lotua, eta sortzen dituen ondasun eta zerbitzuak balioan jartzeko sustapen-ekintzak garatzea		132.921,33		
2.1 Ekintza Zabalkunde-lanak, txapelketak, erakusketak eta lehiaketen antolakuntza		132.921,33		
0910.120.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	20.609,04	8,00	
0910.120.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.575,20	8,00	
0910.120.121.02.00	Osagarri espezifikoa	23.565,52	8,00	
0910.120.121.03.00	Produktibitatea	212,32	8,00	
0910.120.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	977,44	8,00	
0910.120.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.757,76	8,00	
0910.120.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	1.254,05	7,00	
0910.120.227.04.00	Babesletzak	5.000,00	100,00	
0910.120.227.07.00	Erakusketak eta azokak	24.520,00	100,00	
0910.120.227.99.03	Azokak eta produktuen promozioa	22.000,00	100,00	
0910.120.227.99.06	Bestelako lanak	140,00	7,00	
0910.120.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	700,00	7,00	
0910.120.230.02.00	Bidaiak eta hotelak	210,00	7,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0910.120.461.01.01	Legazpiko udala	2.400,00	100,00	
0910.120.480.01.01	Lehiaketak	8.000,00	100,00	
0910.120.481.00.06	Ordiziako Idiazabal Gaztaren Kofradia	3.000,00	100,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		5.016.565,98		335.938,00